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国際ロータリー第2750地区 2022-23年度ガバナー

富澤  為一
みんなとつながる
　　　　　ロータリー

地区スローガン「ロータリーを広げよう」

　4 月になりました。新たなステージが始まる月です。
今年の入社式、入学式は昨年と異なり明るさが増してい
るように思います。
　マスクのない生活をしてきた人類はコロナウイルスに
より着用を余儀なくされてきました。この 3 年間は季節
ごとの行事も精彩を欠いていたように思います。しかし
コロナウイルスは私たちに負の遺産を残しただけではあ
りません。ＩＴの急速な進化とその活用、ワーキングス
タイルや学校教育等の変化です。どこからでも手軽にコ
ミュニケーションが容易になり、会議やセミナーの効率
が格段に進歩しました。ロータリーの会合もオンライン
を駆使することで、今まで以上にロータリーファミリー
の参加が容易になり、交流の場が広がっています。しか
しロータリーの本当の醍醐味はフェイス to フェイス。
直接触れ合い人のぬくもり温かさを共有することで、心
と心の交流につながり友情が深まります。居心地の良い
活力あふれるクラブづくりに一層工夫を凝らし、楽しい
ロータリーライフにつなげていきましょう。
　ウクライナではロシアの侵攻から一年以上も経過し、
ますます被害が拡大しています。街が破壊され多くの人
が犠牲になり心が痛みます。世界のロータリアンが募金
活動だけではなく困っている人々の支援に直接立ち上
がっています。この戦争による被害は人災ですが、トル
コ・シリアの大地震は天災です。崩壊した建物から市民
が助け出される映像をテレビで見るたびに、自然の脅威
を認識させられました。自分自身で直接救出する手立て
がないことに歯がゆさを感じ、ただただ無事を祈るばか
りでした。遠く離れた日本にいる私たちができる支援、

それは日常を取り戻すための費用を集め届けることで
す。トルコにも私たちの仲間のロータリークラブがあり
ます。クラブの皆さまからいただいた支援金がすぐに有
効に使われるように、ガバナー会で取りまとめをいたし
ました。送金先は被災地の第 2430 地区ガズィアンデブ
イェセメグ・ロータリークラブを予定しています。復興
には長い年月がかかりますが、お金やモノだけではなく
心のケア、特に子どもたちへの支援が重要です。
　世界には長引く紛争問題や気候変動、経済格差、教育
の遅れ等いろいろな要因で母子が苦しんでいる地域がた
くさんあります。現地に赴きロータリアンが自ら奉仕活
動をする、ロータリー財団の補助金を利用し改善につな
がるプロジェクトを実行する。このような行動を長く継
続していくことが、問題解決に一歩近づきます。
　3 月 22 日グアムにおいてパシフィックベイスング
ループ（ＰＢＧ）50 周年記念事業として海岸清掃を行
いました。当日は東京から訪問したメンバーとＰＢＧメ
ンバー総勢 70 名程が参加。イパオビーチ周辺でビーチ
クリーン活動を行い、その後ビーチに記念の植樹を行い
ました。4 月の月間に先駆けての環境保全活動となりま
した。
　今年度もあとわずか 3 か月となりました。やりたいこ
と、やり残したことはありませんか？まだまだ間に合い
ます。5 月はロータリーを広げるイベントを企画してい
ます。職業奉仕セミナー、ホームカミングデー、ステッ
プアップセミナー、ロータリーデーです。身近な人を誘っ
てつながりのイベントを楽しんでください。会場でお待
ちしています。

今月は　環境月間　です。

2022-23 Governor

Tameichi Tomizawa
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地区大会開催レポート：2日目

日時：2023年2月21日（火）10:00～11:30
会場：グランドプリンスホテル新高輪
　　　国際館パミール【北辰】

第2回クラブ会長・幹事会

日時：2023年2月21日（火）10:00～11:30
会場：グランドプリンスホテル新高輪
　　　国際館パミール【崑崙】

本会議

1. 開会点鐘
2. 国歌斉唱・ロータリーソング
3. ガバナー挨拶
4. 地区研修リーダー挨拶
5. 特別講演
6. 今後の事業紹介
7. 表彰について
8. 閉会点鐘

富澤為一ガバナーによる挨拶RI 会長代理 三木明氏による特別講演

愛国家斉唱

物故会員への黙祷

RI 会長代理ご夫妻入場

各種委員会歓迎のことば

開会点鐘

受付開始

姉妹地区ガバナー挨拶

RI 会長代理紹介 姉妹地区ガバナー挨拶 決議委員会報告 友愛ひろば

各国国歌斉唱ガバナー挨拶並びに第 2750地区現況報告

大会決議協議・採択RI 会長代理挨拶並びにRI の現況報告
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次期ホストクラブ挨拶

参加クラブ紹介

記念品贈呈

寄付の目録贈呈

閉会点鐘

ロータリーファミリー活動紹介

ローターアクト活動紹介 RI 会長代理講評

エンターテインメントRID2750 ジャズ同好会「Swing of Rotary」

ガバナーエレクト挨拶 ガバナーノミニー挨拶 ガバナーノミニーデジグネート挨拶 テーマ「つながり」

長寿表彰

PBG活動紹介

記念講演「つながり」 特別公演「歌舞伎舞踏　石橋」

日時：2023年2月21日（火）18:50～
会場：グランドプリンスホテル新高輪
　　　国際館パミール【北辰】

懇親会
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　3月12日（日）学士会館に於いて、2022学年度ロータリー
米山記念奨学生期間終了式（学校でいう卒業式）が行わ
れ、34名（数名の欠席者あり）の米山奨学生一人ひとりに
富澤ガバナーからサーティフィケートが授与されました。
　米山奨学生をお世話していただいた世話クラブから、
カウンセラー、カウンセラー代理のロータリアンに多数ご
出席いただき、期間終了と新たな世界への旅立ちのとき
を分かち合っていただきました。またカウンセラーの代表
に感謝状の贈呈、米山奨学生の代表による謝辞と、笑い
あり、涙ありのとても感慨深い期間終了式となりました。
　米山奨学生たちは日本にやってきて、3 年近くコロナ禍
の影響で外出や活動の自粛もありましたが、2022 年度は
夏の懇親会に始まり、伊勢神宮への一泊研修旅行、世界
ポリオデー参加、冬の懇親会、地区大会参加など、リアル
での活動ができて、奨学生同士の友情やカウンセラーと
の絆が深まった一年を過ごしました。
　そのような米山奨学生たちもあっという間に奨学期間

　

を終了して、新たな旅路に向かいました。期間終了式は終
わりではなく「スタート」だと口々に、これからロータリー
ファミリーの一員となる米山奨学生たちの大きな旅立ち
の舞台を見届けた、2022 学年度ロータリー米山記念奨学
生期間終了式でした。
　米山奨学生たちが母国と日本の懸け橋になって、「国際
理解・親善・平和推進」に貢献することを大いに期待して
います。

　表題は、3 月 13 日に開催された当グループインターシ
ティーミーティング（ＩＭ）のキャッチフレーズです。所
属するクラブの枠を超えて互いの活動を知り、会員同士
が親しくなって、ロータリー本来の良さを新会員に知って
もらい、先輩会員に思い出してもらいたい。そんな思いで、
ＩＭ委員の皆さんがアイデアを出してくれました。
　第1部は「お互いを知る」ために、グループ内13クラブ
の活動を動画で紹介。個性あふれる活動からは、ロータ
リーの多様性と奥深さを実感できました。また、「Group 
for One」の相手クラブ、パラオロータリークラブにも動
画で参加いただき、美しい海と熱心な活動に見入りまし
た。
　第2部の懇親会では、カテリーナ氏によるウクライナの
民族楽器バンドゥーラの演奏と歌を聴いていただき、平
和への思いを新たにしました。
　懇親会の大きな目的は「会員同士が親しくなる」こと。

座席指定で違うクラブの会員とグループになりロータ
リークイズに答えるという共同作業をしていただきまし
た。ベテランの会員と新会員、年配の会員と若い会員の
垣根を超えた光景を見ることができ、ＩＭの目的を果たす
ことができたと安堵いたしました。
　このＩＭが、ロータリーの輪、奉仕の輪を広げる機会に
なることを願っています。

ロータリー米山記念奨学生　期間終了式
地区米山記念奨学委員会 委員長　 柳田一行 （東京恵比寿RC）

銀座・日本橋グループIM　─ “愛”と “やさしさ”の輪を広げよう ─
銀座・日本橋グループ　ガバナー補佐　江川明裕 （東京築地RC）
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国歌斉唱・ロータリーソング
ガバナー挨拶
ゴードンR・マッキナリー会長エレクト・メッセージ
国際協議会報告
地区方針・地区重点目標
地区組織

クラブ会長の役割・責務
次期委員長（会員委員会／奉仕プログラム委員会／
青少年奉仕委員会／公共イメージ委員会／ロータ
リー財団委員会／米山記念奨学委員会）
地区一般会計予算と地区年会費
次期委員長（ロータリーファミリー支援委員会／ロー
ターアクト委員会／ RLI 委員会／危機管理委員会／
ロータリーカード推進委員会）
ワークショップ・行動計画を活用し目標を立てる

［セッション1］インパクトのある奉仕活動をするには
［セッション2］DEIをクラブの文化に取り入れるには
［セッション3］変化を成功に導くには
講評
修了証授与・記念撮影
ドラムサークル

会長エレクト研修セミナー（PETS）

4 月 12 日 東京小金井さくらロータリークラブ 創立30周年記念式典・祝賀会 会場：パレスホテル立川（水）

4 月 6 日 2023-24　第5回地区役員会（地区出席対象者のみ） オンライン（木）
4 月 7 日 ガバナー公式訪問　東京イマジンジョイナスロータリークラブ 会場：東郷記念館（金）

ＲＬＩ卒後コース（3/24より変更） 会場：オリンピック青少年センター

4 月 13 日 第15回地区役員会（地区出席対象者のみ） 会場：コートヤード・マリオット銀座東武ホテル（木）
4 月 14 日 多摩東グループＩＭ・懇親会 会場：府中の森芸術劇場（金）

4 月 15 日 千代田グループＩＭ・合同奉仕活動
第1部：海岸清掃　第2部：昼食、講演、社会奉仕活動の事例紹介

会場：東京都立葛西海浜公園、ホテルシー
サイド江戸川（土）

4 月 17 日 2023学年度 米山記念奨学生 オリエンテーション・第1回カウン
セラーセミナー（対象者のみ） 会場：学士会館（月）

4 月 28 日 第 3650 地区（韓国）地区大会　来賓昼食会、R財団高額寄付者
昼食会、本会議、RI会長代理歓迎晩餐会 会場：Grand Hyatt Seoul（金）

4 月 19 日 2023-24　地区研修・協議会 オンライン（水）
4 月 18 日 東京愛宕ロータリークラブ　創立10周年記念式典・祝賀会 会場：東京アメリカンクラブ（火）

4 月 20 日 東京昭島ロータリークラブ　創立55周年記念式典・記念コンサート・祝賀会 会場：フォレスト・イン昭和館（木）

4 月 24 日 ポリオ根絶チャリティーゴルフ　主催：東京小金井ロータリークラブ 会場：小金井カントリー倶楽部（月）
4 月 25 日 京浜グループＩＭ 会場：品川区立総合区民会館（きゅりあん小ホール）（火）
4 月 26 日 東京城西ロータリークラブ　創立60周年記念式典・祝賀会 会場：ホテルニューオータニ（水）
4 月 27 日 第3650地区（韓国）地区大会　RI2750地区ロータリアン歓迎晩餐会 会場：Grand Hyatt Seoul（木）

4 月 8 日 第3481地区（台湾）地区大会　RI会長代理晩餐会 会場：グランドハイアット台北（土）
4 月 9 日 第3481地区（台湾）地区大会　本会議・ロータリーファミリーナイト 会場：ザ・グランドホテル（圓山大飯店）（日）

4月の地区の予定
4 月 4 日 第24回地区幹事会（地区出席対象者のみ） 会場：ガバナー事務所（火）

International RYLA 会場：オリンピック青少年センター4月22日（土）～23日（日）

日程：3月 6日（月）～3月 7日（火）
会場：セルリアンタワー東急ホテル

1
日
目

2
日
目

クラブ活性化セミナー2023 懇親会あり（地区出席対象者のみ） 会場：東京プリンスホテル4月20日（木）～21日（金）
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　ローターアクトもロータリーと同様に、年に 1 回、年次
大会を開催しており、今年度は 6 月 3 日（土）に六本木ヒ
ルズハリウッドビューティープラザにて会を執り行う予定
です。43 回目となる本会では、「未来をソウゾウしよう」
をテーマに、地区全体および各クラブからの活動報告に
加え、参加者の皆さまとローターアクト、ロータリーファ
ミリーの未来を考える企画を検討しております。会の最
後には懇親会を予定しております。 
　「初心にかえる」をテーマに開催した昨年度の年次大会
には、合計392名の方にご参加いただき、コロナを経てロー
タアクター自身が今一度自分たちのローターアクト活動
について見つめ直す機会になった他、ローターアクトとの
関わりがこれまでなかった方にロータアクトの活動を知っ
ていただく場となりました。
　今大会も多くの方にローターアクト活動を知っていた
だき、皆さまとの交流を深める場にしたいと考えておりま
すので、ぜひ参加につきご検討いただけますと幸甚です。

ローターアクトクラブの紹介

第43回ローターアクト年次大会 2023年6月3日

国際ロータリー第2750地区ローターアクト　2022-23年度地区広報 竹田優香 （東京銀座RAC）

12:30　受付開始 ／ 13:00　開会
ご登録料：4,000円 ／ 懇親会登録料：6,000円
ご登録方法：
各クラブの事務局を通してご登録をお願いいたします。

＊年次大会に関してのお問い合わせは
以下連絡先にお願いいたします。
地区年次大会実行委員長　土田宛：
dist2750.nentai@gmail.com

ロータリーに長い歴史、クラブに尊い歴史
～今年度創立から節目の年を迎えるクラブ～

クラブ名 グループ 創立日 周年
東京世田谷ＲＣ 山の手西 1963.1.25 ６０周年
東京小金井ＲＣ 多摩中 1963.2.12 ６０周年
東京城西ＲＣ 山の手東 1963. 5. 6 ６０周年

東京港南マリーンＲＣ 京浜 1973.4.19 ５０周年
東京稲城ＲＣ 多摩東 1973.1.27 ５０周年

東京西南ＲＣ 山の手東 1983.5.10 ４０周年
東京田園調布緑ＲＣ 京浜 1992. 8. 7 ３０周年

東京小金井さくらＲＣ 多摩中 1993. 6. 2 ３０周年
東京白金ＲＣ 京浜 1993.5.10 ３０周年
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松原俊夫（東京山の手ＲＣ）
2023年2月21日逝去（享年85歳）
1987年7月16日入会

深く哀悼の意を表しご冥福をお祈りいたします

ベネファクターご紹介
ご協力を感謝いたします

米山功労者ご紹介
ご協力を感謝いたします

ポール・ハリス・フェローご紹介
◎はマルチプル　ご協力を感謝いたします

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

◎

鈴木 宏治
武田 博史

東京恵比寿RC
東京恵比寿RC

2023-01-31
2023-01-31

竹内 義則
朴　 貞子
鳥居 正雄
吉谷 始展
圓井 順子
水野 弘喜
齋藤 明子
江木 　晋
熊野 隆喜
三木 清士
根岸 大蔵
額賀 大輔
佐藤 宏次
下川 徳雄
小椋 恭子
大西 利佳子
山本 隆幸
坂田 幸夫
内藤 征一
青木 仁志
稲橋 正行
反後 蕘雄
井上 智雄
亀井 　準
海老原 安希子
藤井 国広
小場 貴之
前田 光弘
仲谷 清孝
髙野 眞弓
福重 一彦
安藤 佳津巳
彦根 秀二
平本 勝哉
細野 　章
池田 大輔
木村 雅行
小山 宰正
熊澤 裕人
森谷 孝雄
二階堂 哲也
大塚 興二
渋木 英一
渋谷 直明

東京銀座RC
東京米山友愛RC
東京六本木RC
東京中央RC
東京中央新RC
東京中央RC
東京六本木RC
東京城西RC
東京城西RC
東京城西RC
東京城西RC
東京城西RC
東京城西RC
東京目黒RC
東京西南RC
東京西南RC
東京西南RC
東京西南RC
東京昭島中央RC
東京中央RC
東京杉並RC
東京杉並RC
東京新橋RC
東京山の手RC
東京日本橋東RC
東京日本橋東RC
東京日本橋東RC
東京日本橋東RC
東京日本橋東RC
東京日本橋東RC
東京中央RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC

2023-01-02
2023-01-02
2023-01-03
2023-01-11
2023-01-13
2023-01-19
2023-01-19
2023-01-20
2023-01-20
2023-01-20
2023-01-20
2023-01-20
2023-01-20
2023-01-25
2023-01-26
2023-01-26
2023-01-26
2023-01-26
2023-01-26
2023-01-27
2023-01-27
2023-01-27
2023-01-30
2023-01-30
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31

◎澁谷 貞雄
鈴木 康仁
鈴木 隆二
山内 　芳
山本 有司

東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC
東京町田RC

2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31
2023-01-31

荒川 義昭
伊藤 満雄
指田 裕士
星野 宗保
渡邉 信義
秋間 勝仁
原　 　巌

東京昭島中央RC
東京昭島中央RC
東京昭島中央RC
東京昭島中央RC
東京昭島中央RC
東京八王子西RC
東京八王子西RC

2023-01-23
2023-01-23
2023-01-23
2023-01-23
2023-01-23
2023-01-26
2023-01-26

安宅精三（東京日本橋ＲＣ）
2023年2月25日逝去（享年94歳）
1965年9月21日入会
1972-73年度 クラブ幹事

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
ベネファクター
米山功労者　マルチプル

ポール・ハリス・フェロー

世界中で実施されているロータリーの活動
は、ロータリー財団への皆さまからのご寄付
を通じて可能となります。ロータリー財団で
は、個人やクラブからのご寄付に対して感謝
の気持ちを表すために、さまざまな認証プロ
グラムをご用意しています。

寄付者の認証について
表彰制度の詳細はホームページをご参照ください。

（公財）ロータリー米山記念奨学会
表彰制度について
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第2750地区ホームページ
www.rid2750.org

委 員 長
副委員長

石川 和子（東京中央新）
河村 勝久（東京立川こぶし）
太田　 智（東京中央）

委 員 大橋 雅英（東京日本橋）
二神 典子（東京築地）
吉澤 靖司（東京中央）
海渡 千佳（東京中央新）

諸星 宗幸（東京八王子西）
浅川 立憲（東京八王子西）
吉本 直之（東京町田サルビア）
武藤 由莉（東京オーキッド世田谷南RAC）

　2015-16 年度にロータリー青少年交換学生としてメキ
シコから来日し、現在は約 300 万人のチャンネル登録者
数を誇る YouTube チャンネル「Yamil 4K」を運営し、
世界に日本のカルチャーを配信しているヤミルナシフさ
んにお話を聞きました。

Rotary Family Voice D2750 第20号

https://rid2750rotaryfamily.jp/
rotaryyouthexchange/naciff_arroyo_yamil/

日本のポップカルチャーを
世界に発信する
2015-16年度ロータリー青少年交換学生　ヤミルナシフさん

会員数報告  ー2月分ー国際ロータリー第2750地区

クラブ出席率の地区報告について クラブ出席率の提出義務は制定案22-85採択により地区への提出義務がなくなりましたが、ガバナーの要望により毎月、地区への提出をお願い致します。
またクラブ会員の入退会報告も、従来通り毎月、地区に提出ください。

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
東京南
東京芝
東京新橋
東京赤坂
東京みなと
東京麻布
東京グローバル
東京サンライズ汐留

計

181
61
52
50
33
17
19
17

430

184
68
51
51
35
17
18
17

441

3
7
-1
1
2
0
-1
0

11

186
52
36
14
36
27
109
28
35
55
36
614

187
58
36
13
38
29
108
30
35
54
39
627

1
6
0
-1
2
2
-1
2
0
-1
3
13

119
39
38
41
51
38
85
25
48
42
28
15
20
589

121
42
37
40
51
41
91
26
53
43
30
17
21
613

2
3
-1
-1
0
3
6
1
5
1
2
2
1
24

千代田グループ

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
東京銀座
東京日本橋
東京築地
東京日本橋東
東京中央
東京日本橋西
東京銀座新
東京シティ日本橋
東京中央新
東京あけぼの
東京山王
東京バリアフリーマインド
東京イマジンジョイナス
計

175
195
66
39
182
43
77
32
59
18
35
17

938 

179
198
66
40
181
43
78
33
58
19
36
17
19
967 

4
3
0
1
-1
0
1
1
-1
1
1
0
19
29 

銀座・日本橋グループ

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
東京世田谷
東京目黒
東京成城
東京世田谷南
東京城南
東京山の手
東京成城新
東京青山
東京自由が丘
東京米山友愛
東京米山ロータリー Eクラブ 2750
東京代官山
計

41
30
14
89
25
77
30
17
13
35
35
28
434

41
31
14
88
14
75
29
19
14
34
36
29
424

0
1
0
-1
-11
-2
-1
2
1
-1
1
1

-10

山の手西グループ

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
東京八王子
東京町田
東京日野
東京八王子西
東京町田・中
東京八王子東
東京八王子南
東京町田サルビア
東京飛火野
東京町田東
東京八王子北

計

59
66
31
98
22
34
78
36
22
26
42

514

55
64
33
106
24
35
79
39
22
27
44

528

-4
-2
2
8
2
1
1
3
0
1
2

14

多摩南グループ

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
東京府中
東京調布
東京多摩
東京稲城
東京武蔵府中
東京たまがわ
東京多摩グリーン
東京調布むらさき
東京 i シティ
計

47
64
16
26
36
14
23
62
18
306

49
67
16
25
39
19
22
68
19
324

2
3
0
-1
3
5
-1
6
1
18

多摩東グループ

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
GUAM
SAIPAN
TUMON BAY
NORTHERN GUAM
PHONPEI
PALAU
GUAM SUNRISE
TRUK LAGOON
E-CLUB of PAGO BAY GUAM
計

国内89クラブ計

地区98クラブ計

4,193 

4,471 

4,298 

4,562 

105 

91 

53
50
62
32
16
16
16
8
25
278

47
50
63
30
12
14
16
7
25
264

-6
0
1
-2
-4
-2
0
-1
0

-14

パシフィックベイスングループ

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
東京羽田
東京品川
東京大森
東京品川中央
東京田園調布
東京港南マリーン
東京大崎
東京蒲田
東京京浜
東京田園調布緑
東京白金
東京高輪
計

52
36
31
24
38
12
23
65
24
18
26
19
368

54
37
32
26
35
11
23
66
27
18
26
19
374

2
1
1
2
-3
-1
0
1
3
0
0
0
6

京浜グループ

クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減
東京西
東京城西
東京西南
東京原宿
東京杉並
東京神宮
東京恵比寿
東京広尾
東京渋谷
東京六本木
東京愛宕
計

山の手東グループ
クラブ名 22/07/01 23/02/末 増減

東京立川
東京小金井
東京国分寺
東京三鷹
東京昭島
東京国立
東京立川こぶし
東京井の頭
東京昭島中央
東京武蔵国分寺
東京小金井さくら
東京国立白うめ
東京ピースウィングロータリー Eクラブ
計

多摩中グループ


